
Sprawozdanie z działalności  

WÓJTA GMINY OSIELSKO 

od dnia 18 grudnia 2012 r. do 28 stycznia 2013 r. 
 

Wysoka Rado, przedstawiam Państwu sprawozdanie z mojej działalności w okresie od 

ostatniej sesji Rady Gminy.  

I. Gospodarowanie mieniem komunalnym 
Akty notarialne:  

 21 grudnia podpisałem umowę związaną z nabyciem lokali mieszkalnych od WAM. 

Jest to realizacja Uchwały Nr V/60/2012 Rady Gminy Osielsko z dnia 23 

października 2012 r. w sprawie nabycia lokali mieszkalnych na rzecz Gminy Osielsko 

 Również 21 grudnia podpisałem oświadczenie o ustanowieniu służebności gruntowej 

wykonując Uchwałę Nr V/61/2012 Rady Gminy Osielsko z dnia 23 października 

2012 r. w sprawie ustanowienia służebności gruntowej polegającej na prawie 

przechodu, przejazdu i przeprowadzenia urządzeń infrastruktury technicznej przez 

grunt stanowiący własność Gminy Osielsko położony w Żołędowie. 

II. Sprawy bieżące  

1. Zarządzenia Wójta. W zakresie swoich kompetencji wydałem w minionym okresie 

wydałem zarządzenia: 

 Nr 49/2012 w sprawie zmiany zarządzenia Nr 47 w sprawie powołania komisji 

konkursowej do przeprowadzenia oceny ofert najlepiej służących realizacji zadania  

w zakresie upowszechniania i rozwoju sportu w postępowaniu konkursowym konkursu 

09/12. Został przedłużony termin oceny ofert konkursowych. 

 Nr 50/2012 w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia oceny ofert 

najlepiej służących realizacji zadania w zakresie upowszechniania i rozwoju sportu w 

postępowaniu konkursowym konkursu 03/13. 

 Nr 51/2012 w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia oceny ofert 

najlepiej służących realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy 

rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin  

i osób. 

 Nr 52/2012 w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia oceny ofert 

najlepiej służących realizacji zadania z zakresu nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, 

oświaty i wychowania. 

 Nr 53/2012 w sprawie ustalenia opłaty za wywóz nieczystości stałych obowiązującej  

w komunalnych lokalach mieszkalnych i użytkowych (19,75 zł/osobę/miesiąc od 1 

stycznia 2013 r.) 

 Nr 54/2012 w sprawie zmiany w budżecie gminy Osielsko na 2012 r. Zmiana dotyczyła 

przeniesień w ramach jednego działu, a także zmniejszenia rezerwy ogólnej budżetu o 

200,00 zł i zwiększenia o tę kwotę wydatków na obiekty sportowe. 

 Nr 55/2012 w sprawie upoważnienia Komendanta Straży Gminnej do wydawania 

postanowień o nałożeniu kary porządkowej w związku z art. 49 § 1 ustawy Kodeks 

postępowania w sprawach o wykroczenia. 

 Nr 1/2013 w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej stawki dotacji na jedno dziecko 

uczęszczające do niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Osielsko 



(470,00 zł na podstawie wydatków bieżących ponoszonych na jedno dziecko  

w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę Dobrcz). 

 Nr 2/2013 w sprawie przesunięcia terminu oceny ofert określonego w zarządzeniu Nr 

50/2012. 

 Nr 3/2013 w sprawie przedłożenia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 2012 r. w szkołach dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Osielsko. 

Wszystkie zarządzenia są sukcesywnie publikowane w BIP. 

2. Działalność Straży Gminnej. Komendant przedstawił sprawozdanie za m-c grudzień 

2012r. Wyniki pracy przedstawiają się następująco: 

Wyszczególnienie grudzień 2012r. 

Ilość interwencji ogółem: 

w tym m.in.: - w związku z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku 

124 

16 

- w związku z wykr. przeciwko bezp. i porządkowi w komunikacji 77 

- w zw. z wykroczeniem przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia 20 

- szkodnictwo leśne i ogrodowe 1 

Ilość pouczeń 31 

Polecenia usunięcia nieprawidłowości 12 

Kontrole obrębów boisk 3 

Kontrole innych miejsc zagrożonych (w tym placów zabaw) 6 

Kontrole  budów / posesji 2 / 5 

Zgłoszenia od mieszkańców 

  w tym anonimowe 

28 

0 

- niepotwierdzone lub brak podstaw do interwencji  5 

Dowóz zwierząt do schroniska 2 

Wspólne służby z Policją 1 

Nałożone mandaty – ilość/ łączna wartość nałożonych mandatów 33 szt. 7.150,-zł 

w tym m.in.:  z art. 92a KW (przekroczenie prędkości ) 

Za nie wskazanie, komu powierzono pojazd do kierowania lub używania  

Za nieprzestrzeganie przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

26 – 4.750,-zł 

7 – 2.400 zł 

- 

Inne działania: -  rozmowy wychowawcze z nieletnimi 1 

- ilość wezwań do stawienia się w celu złożenia wyjaśnień 25 

- przekazane sprawy wg właściwości do załatwienia in. instytucjom, 2 

- działania w ramach pomocy innym instytucjom, 3 

- wnioski do sądu 2 

W grudniu 2012 r. jeden raz kontrolowano prędkość fotoradarem ustawionym w limicie 

przekroczenia 20 km. Stwierdzono 12 przypadków przekroczenia dopuszczalnej prędkości.  



3. W minionym okresie odbyłem pierwsze narady wewnętrzne związane z realizacją budżetu 

gminy na 2013 rok. 

III. Inwestycje i inne zamówienia publiczne 

1.  Budowa i modernizacja urządzeń wodociągowych i kanalizacji sanitarnej.  

 Wskutek ogłoszonych przez Gminny Zakład Komunalny przetargów na: 

 dostawę wodomierzy z terminem składania ofert do 21 stycznia wybrano dostawcę 

- POMIAR-SERVICE s.c. Małgorzata Krzysztof Kuziemkowscy  

z Torunia z ceną 150.244,12 zł brutto. 

 dostawę studni wodomierzowych i komór przepompowni oraz materiałów do 

remontów przepompowni ciśnieniowych z terminem składania ofert do 22 stycznia 

wybrano dostawcę -  Preskpol  Sp. z o.o. 05-870 Błonie, ul.Grodziska 15 z ceną 

71.648,48 zł brutto. 

 dostawę materiałów do budowy sieci i przyłączy wodno - kanalizacyjnych z 

terminem składania ofert do 22 stycznia wybrano ofertę firmy Rurex Sp. z o.o.  

05-816 Opacz k/W-wy ul. Bodycha 8A Oddział Bydgoszcz ul. Rozłogi 22 z ceną 

272.325,99 zł brutto. 

 Budowa odgałęzień sieci kanalizacji sanitarnej do granicy działek na terenie gminy - 

wykonawca firma ROLLSTICK-TORUŃ Spółka z o.o. Roboty odebrano ale zakres robót 

drogowych będzie jeszcze sprawdzany w sprzyjających warunkach atmosferycznych.  

2. Budowa dróg - ul. Krakowska – wykonawca SKANSKA SA za cenę 1.592.508,56 zł. 

Przypomnę, że nasze badania wskazują na to, że mieszanka mineralno-asfaltowa nie spełnia 

części wymagań szczegółowych specyfikacji technicznych. 17 stycznia pobrano komisyjnie 

próbki, których przebadanie zlecono Laboratorium UTP w Bydgoszczy.  

3. Inne zamówienia  

 Informowałem Państwa na poprzedniej sesji o ogłoszeniu przetargu na świadczenie usług 

opróżniania i wywozu odpadów zbieranych w sposób selektywny w specjalnych 

pojemnikach oraz zbierania, załadunku i wywozu wszystkich rodzajów odpadów 

znajdujących się w otoczeniu pojemników do selektywnej zbiórki w okresie od 1 stycznia 

do 30 czerwca 2013 r. W terminie do składania ofert tj. do 17 grudnia złożono 2 oferty. 

Najkorzystniejszą ofertę złożył Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. ze Świecia  

z ceną 17,28 zł za opróżnienie jednego pojemnika oraz posprzątanie wokół. 

 Dnia 18 stycznia ogłosiłem przetarg na wykonanie usług wyceny nieruchomości dla 

Gminy Osielsko w 2013 r. z terminem składania ofert do 28 stycznia. 

Treść ogłoszeń przetargowych i rozstrzygnięcia postępowań są publikowane w BIP. 

4. Zamówienia w oparciu o rozeznanie cenowe (poniżej 14 tys. euro wartości netto) 

o W styczniu ogłosiłem zaproszenia do składania ofert: 

 Na dostawę artykułów biurowych. Złożono 4 oferty. Wybrano najkorzystniejszą 

ofertę Hurtowni MONIKA Michała Skoniecznego z Bydgoszczy. 

 Na opracowanie dokumentacji projektowych dla następujących zadań z terminem 

składania ofert do 10 stycznia:  

1. Termomodernizacja budynku w Maksymilianowie ul. Szkolna 5 o powierzchni 

zabudowy 142 m
2
. Złożono 12 ofert. Wybrano ofertę Przeds. Bud. Piotr Stranz 

z Bydgoszczy z ceną 2.214,- zł. 

2. Budowa wewnętrznej instalacji gazu oraz przebudowa instalacji c.o. i c.w.u.  

w budynku przy ul. Centralna 6 w Osielsku wraz z przyłączem gazowym.  

W ramach wewnętrznej instalacji - instalacja gazu do kotłowni oraz siedmiu 



lokali mieszkalnych (8 punktów pomiaru zużycia gazu). Złożono 7 ofert . 

Wybrano ofertę firmy PORTAL A. Ziębińskiej z Bydgoszczy z ceną 6.027,- zł. 

3. Budowa skateparku w Niemczu ul. Kusocińskiego na części dz. nr 238/4  

o pow. ok. 2 000 m2. Złożono 10 ofert. Wybrano firmę APM Bin z 

Bydgoszczy z ceną 3.960,- zł. 

Termin opracowania dokumentacji określiłem do 30.04.2013 r. 

 na opracowanie dokumentacji projektowej z terminem składania ofert do 10 

stycznia:  

1. Budowa sieci kanalizacji deszczowej o długości ok. 380,00 mb w rejonie ulicy 

Kolonijnej, Słonecznej i Jana Pawła II  w Osielsku. Złożono 5 ofert.  Wybrano ofertę 

firmy HYDROTERM Zygmunta Biernackiego z Bydgoszczy z ceną 4.797,- zł. 

2. Dokumentacja projektowa przebudowy rowu R-K2 na długości ok. 260,0 mb oraz 

budowy sieci kanalizacji deszczowej o łącznej dł. ok. 400 mb w rejonie ul. Chabrowej 

w Osielsku, a także odwodnienia ul. Storczykowej w postaci drenażu na odcinku ok. 

330,00 mb. Złożono 5 ofert.  Wybrano ofertę firmy HYDROTERM Zygmunta 

Biernackiego z Bydgoszczy z ceną 11.687,- zł. 

3. Dokumentacja projektowa – przebudowa rowu melioracyjnego na rurociąg o 

długości ok. 200,00mb w celu umożliwienia dojazdu do dz. nr 135/2 położonej w 

miejscowości Niwy. Złożono 4 oferty.  Wybrano ofertę firmy HYDROTERM 

Zygmunta Biernackiego z Bydgoszczy z ceną 4.674,- zł. 

4. Dokumentacja projektowa chodnika  przy ul. Mrossa w Niemczu - z kostki 

brukowej betonowej do szerokości ok.  1,50 m na odcinku o długości około 45  mb.  

Zadanie obejmuje również wykonanie projektu organizacji ruchu na całym odcinku ul. 

Mrossa oraz na przyległej ul. Sienkiewicza (łączna długość ulic objętych organizacją 

ruchu ok. 800 m). Złożono 4 oferty. Wybrano Biuro Inżynierii Drogowej A.P. 

Szczuraszek z Bydgoszczy z ceną 2.500,- zł brutto. 

Projektanci są zobowiązani uzyskać wszelkie niezbędne uzgodnienia oraz 

potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia robót budowlanych niewymagających pozwolenia 

na budowę. Termin realizacji dokumentacji projektowej jest do 29.03.2013 r. 

IV. Kontakty z innymi organami i instytucjami, reprezentacja gminy i inne 

działania 

 5 stycznia uczestniczyłem w otwarciu Noworocznego Turnieju Piłki Nożnej w Hali 

GOSiR. 

 8 stycznia odbyłem spotkanie z przedstawicielami SKANSKA w sprawie ul. Krakowskiej. 

 8 stycznia spotkałem się z działaczkami CARITAS z Maksymilianowa. 

 11 stycznia uczestniczyłem w naradzie z udziałem Zarządu Województwa 

zorganizowanym w Przysieku na temat współfinansowania przedstawicielstwa 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Brukseli. 

 13 stycznia, jak wielu mieszkańców naszej gminy, uczestniczyłem w finale WOŚP  

w Osielsku. 

 25 stycznia odbyłem spotkanie z dyr. GDDKiA Oddział w Bydgoszczy. 


